
IVÆRKSÆTTERPRAKTIK
Test dine forretningsidéer eller udvikl din virksomhed



STARTUP FACTORY
EN UNIK MULIGHED FOR AT UDVIKLE DINE IDEER SIDELØBENDE MED STUDIET



I Startup Factory har du mulighed for at under-
søge, om iværksætteri er noget for dig, og du
kan skabe din egen virksomhed, hvis du har lyst.

Du får al den hjælp, du skal bruge, for at blive
klædt godt på - lige fra enkeltstående work-
shops til individualiserede iværksætterforløb.

Vi tilbyder dig, som er studerende ved Ingeniør-
højskolen, Aarhus Universitet, viden om proces-
ser og adgang til specialister, hvilket giver dig
en helt særlig mulighed for at udvikle dine ideer
samtidig med, at du studerer.

Vores store styrke er en tæt kobling til faglige
miljøer på Aarhus Universitet. Det betyder bl.a.,
at der altid er en fagperson eller et værksted/
laboratorium i nærheden, når du har brug for
det!

Og du kan benytte dig af Startup Factorys tilbud
så længe, du er studerende på AU.

Startup Sessions
Workshops og arrangementer for dig, der er 
nysgerrig og ønsker iværksætterinspiration

Start din egen virksomhed
Iværksætterfællesskab og sparring for dig med en idé 
eller et produkt – uanset hvor langt du er i processen

IVÆRKSÆTTERPRAKTIK
ECTS-berettiget praktikforløb i 20 uger



IVÆRKSÆTTERPRAKTIK ER FOR DIG DER…

gerne vil udforske dine evner inden for iværksætteri som alternativ til en almindelig virksomhedspraktik.

Måske har du en idé til en virksomhed. Måske har du skabt et produkt, som bare SKAL ud på markedet. Måske har du et
CVR nr. men har aldrig rigtig fået mere gang i virksomheden. Eller måske har du allerede en virksomhed med de første
kunder og har brug for sparring på, hvordan du vækster og får en økonomisk bæredygtig forretning - også på langt sigt.
Uanset hvor du er i processen, så er det et tilbud til dig, der ønsker gøre mere ved iværksætterdrømmene!

En praktikplads hos Startup Factory kan enten ende med, at du starter egen virksomhed eller, at du bare bliver klogere 
på dig selv og iværksætteri. Uanset hvad, vil du i løbet af iværksætterpraktikken få en række glimrende værktøjer og 
kompetencer, der kvalificerer dig både som potentiel iværksætter og som værdifuld medarbejder i etablerede 
virksomheder.

Kort sagt: Du får altså 37 timer om ugen til at udleve dine iværksætterdrømme og udvikle helt nye kompetencer.



VORES PRAKTIKANTER SIGER…

Jeg har fået en enestående mulighed for at
prøve kræfter med iværksætteri. Det har givet
mig et helt nyt perspektiv på, hvordan jeg kan
omsætte mine faglige interesser til idé- og
produktudvikling i kommerciel sammenhæng. Ditte Højland

Bioteknologi

Det er den bedste mulighed, til at kunne udvikle
sin idé. Man omgiver sig med mennesker, som
gerne vil hjælpe - og man er altid sikker på at få
sin SU, uanset hvordan det går med idéen.

Peter Tramm
Maskinteknik

Der er 20% større chance for at få job, hvis
man har været i gang med en startup.

LinkedIn
Prof. netværk

in

Man bliver sat i kontakt med relevante per-
soner og virksomheder. Derudover er pitch-
træning og sparring fra de andre praktikanter
også meget brugbare redskaber, uanset om
man vil starte virksomhed eller ej bagefter. Emma Hostrup

Bioteknologi



DET FÅR DU (BLANDT ANDET) I STARTUP FACTORY
Forretningsgrundlag med LEAN startup. Markedsanalyse med interviews og observationer. Forretningsmodeller
med Business Model Cannvas. Koncept- og produktudvikling med pretotyper. Skab dit forretningsfokus 
med Value Proposition Canvas. Segmentering - Hvem er din målgruppe? Samarbejdsaftaler og 
virksomhedsformer. Skat, moms, budgetter og regnskaber. Varemærker og patenter. 
Overblik over konkurrenter og konkurrencesituation. Pitch - Sælg dit budskab



 Fast kontorplads, i et fedt og uhøjtideligt miljø, sammen med andre
studenteriværksættere

 Ugentlige møder og sparring med Startup Factorys kompetente medar-
bejdere, som hjælper dig med at holde fokus på dine mål og delmål for dit
praktikforløb

 Minimum 10 workshops der giver dig viden, værktøjer og kompetencer som
(kommende) iværksætter (disse er obligatoriske for din deltagelse)

 Op til 20 gange åben juridisk- og revisionsorienteret rådgivning hos PITSTOP

 Adgang til Startup Factorys faglige netværk med rig mulighed for sparring
med forskellige specialister

 Mulighed for at anvende faciliteter til produkttest og -udvikling

 Netværksskabende aktiviteter – f.eks. ’Fredagshjørnet’ hver 2. fredag, hvor
der deles erfaringer på tværs af iværksættere og praktikanter

 Gratis te og kaffe

 Mulighed for at deltage i flere ad hoc workshops, oplæg, præsentationer,
konferencer, konkurrencer i erhvervslivet med mere.
Alt sammen noget, der kan hjælpe dig på vej i dit iværksætterforløb

 Mulighed for at søge videre optagelse i Startup Factory, hvor du efter endt
praktik kan få yderligere sparring under forudsætning af, at du stadig er
studerende

https://ingenioer.au.dk/uddannelser/startup-factory-au-engineering/start-din-egen-virksomhed


VORES KRAV TIL DIG

Du har interesse for at undersøge, hvor-
dan du kan blive, eller forbedre dig som,
iværksætter

Du deltager i statusmøder og workshops.
Og møder ind ‘på arbejde’ 37 timer/uge.

Du har lyst til at være en aktiv del af mil-
jøet og videndeler gerne med de andre

Du udviser fuld fortrolighed i forhold til
det, andre iværksættere deler med dig



SÅDAN ANSØGER DU

Praktisk info
Deadline for ansøgning er 1. juni ved praktik i efteråret & 1. december ved praktik i foråret
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Gør dig klart, hvad du gerne 
vil arbejde med i praktikken. 

Send din ansøgning og et 
CV til suf@mpe.au.dk inden 
ansøgningsfristens udløb. 

Find og udfyld det ansøgningsskema som er her. 
Du kan også få det tilsendt, hvis du skriver os 
på suf@mpe.au.dk.

Du vil blive indkaldt til en samtale indenfor 14 
dage, efter din ansøgning er modtaget – og få 
svar senest dagen derefter.
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https://ingenioer.au.dk/fileadmin/ingen_mappe_valgt/SUF_IVP_ANS_NY_2021.pdf


Email: suf@mpe.au.dk 

Mob: 9352 2129

KONTAKT OS
Tag gerne fat i Jeanette Ejsing Møberg, hvis du har spørgsmål vedrørende Iværksætterpraktikken.

Web:   Startupfactory

 FB: Startup Factory, AU

https://www.facebook.com/Startup-Factory-Navitas-og-Katrinebjerg-1529896417229102/
https://ingenioer.au.dk/uddannelser/startup-factory-au-engineering
https://www.facebook.com/StartupFactoryAU
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